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 Nuova finestra elenco
 collegamento conti di incasso ai Tag presenti nel file Xml
 import corrispettivi nel caso in cui si gestisca il Regime del Margine
 import corrispettivi nel caso in cui si gestisca l’Art.74 Ter
 associare un conto patrimoniale ad un’aliquota/natura
 nuova Anagrafica Dispositivo RT per definire:

• più codici Ateco e importare i relativi file Xml
• un conto di ricavo dedicato e conti di incasso dedicati legati ai Tag del file Xml
• la codifica di particolarità che consentano di personalizzare le contropartite delle

varie aliquote/nature per ogni dispositivo
• la suddivisione manuale su più conti di ricavo per ogni aliquota
• l’utilizzo di più conti di ricavo anche nel caso in cui si gestiscano i corrispettivi ventilati

(definizione del mastro 807.????? in Azienda – Parametri di base – Conti automatici).

Novità Corr ispett iv i
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Conti  d i  incasso collegati  a l  f i le  Xml

Suddivisione automatica per contropartita di incasso: solo per i file RT che al proprio interno non riportano 
codici Ateco.
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La suddivisione automatica non  può 
essere effettuata, perché i totali sono la 
somma di entrambe le attività.

Come conto di incasso viene 
movimentato: 
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Import  corr ispett iv i  Regime del  Margine

E’ obbligatorio associare il codice natura N5 un Codice iva beni usati abituale.
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Import  corr ispett iv i  Regime del  Margine

E’ quindi possibile modificare cambiare eventualmente il codice di vendita del bene usato.
Queste registrazioni vengono sempre importate come da verificare, indipendentemente  dall’impostazione del relativo parametro 
contabile 
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Import  corr ispett iv i  Regime del  Margine
E’ necessario aprire l’archivio dei Beni usati ed aggiornare i beni che sono stati venduti.
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Import  corr ispett iv i  Art.74 Ter

E’ obbligatorio associare il codice natura N5 ad un Codice Art. 74 ter abituale.
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Import  corr ispett iv i  Art.74 Ter

Questo tipo di registrazioni vengono sempre importate come da verificare, indipendentemente  dall’impostazione del relativo 
parametro contabile 

E’ quindi possibile cambiare eventualmente il Codice Art.74 ter.
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I m p o r t  c o r r i s p e t t i v i  s e n z a  A n a g ra f i c a  D i s p o s i t i v o  R T  ( c a s o  1 )
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C o d i f i c a  A n a g ra f i c a  D i s p o s i t i v o  R T  p e r  d i v e r s i f i c a r e  i l  c o n t o  d i  r i c a v o ( c a s o  2 )

Attenzione: in questo caso il campo Att.Iva in XML non deve essere compilato.



12

C o d i f i c a  A n a g ra f i c a  D i s p o s i t i v o  R T  p e r  d i v e r s i f i c a r e  l a  s t e s s a  a l i q u o t a  

( c a s o  3 )

Attenzione: in questo caso il campo Att.Iva in 
XML non deve essere compilato.
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C o d i f i c a r e  p i ù  v o l t e  l o  s t e s s o  D i s p o s i t i v o  R T  p e r  d e f i n i r e  p i ù  c o d i c i  

At e c o  s e n z a  g e st i o n e  M u l t i a t t i v i t à  i v a  ( c a s o  4 )   

Attenzione: in questo caso il campo Att.Iva in XML deve essere compilato.
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C o d i f i c a r e  p i ù  v o l t e  l o  s t e s s o  D i s p o s i t i v o  R T  p e r  d e f i n i r e  p i ù  c o d i c i  

At e c o  s e n z a  g e st i o n e  M u l t i a t t i v i t à  i v a  ( c a s o  4 )   

Attraverso la Particolarità è possibile decidere se
suddividere manualmente un’aliquota su più
contropartite
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C o d i f i c a r e  p i ù  v o l t e  l o  s t e s s o  D i s p o s i t i v o  R T  p e r  d e f i n i r e  p i ù  c o d i c i  

At e c o  s e n z a  g e st i o n e  M u l t i a t t i v i t à  i v a  ( c a s o  4 )   

Se è stata attivata la suddivisione
manuale è necessario inserire gli
importi manualmente nei Parametri
documento.
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C o d i f i c a r e  p i ù  v o l t e  l o  s t e s s o  D i s p o s i t i v o  R T  p e r  d e f i n i r e  p i ù  c o d i c i  

At e c o  c o n  g e st i o n e  M u l t i a t t i v i t à  I VA  ( c a s o  5 )   

Se una delle attività ventila è obbligatorio attivare la 
gestione della Multiattività IVA.



17

C o d i f i c a r e  p i ù  v o l t e  l o  s t e s s o  D i s p o s i t i v o  R T  p e r  d e f i n i r e  p i ù  c o d i c i  

At e c o  c o n  g e st i o n e  M u l t i a t t i v i t à  i va  ( c a s o  5 )   

Attenzione: in questo caso il campo Att.Iva in XML 
deve essere compilato.
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Importante: attraverso le particolarità è ora possibile 
contabilizzare anche i corrispettivi ventilati su conti 
differenti
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Stiamo lavorando per…

• effettuare lo scorporo dei Ticket Restaurant nella registrazione di CO
• la rilevazione di soli resi /annulli compensati (corrispettivo a zero)
• effettuare lo scorporo dei corrispettivi non riscossi collegati a fatture 
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